1230_1719860

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295000, Симферополь, ул. Александра Невского, 29/11

E-mail: info@crimea.arbitr.ru

http://www.crimea.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству, подготовке дела к судебному

разбирательству и назначении предварительного судебного заседания

город Симферополь

25 сентября 2023 года                                                                           Дело № А83-23295/2023

Арбитражный суд Республики Крым в составе судьи Лагутиной Н.М., рассмотрев

вопрос о принятии к производству искового заявления искового заявления материалы

искового заявления Ассоциации «Межрегиональное объединение таврических

строителей» (ОГРН 1097799010396, ИНН 7704276008) к Обществу с ограниченной

ответственностью «Крымспецстрой» (ОГРН 1169102064394, ИНН 9101033224), о

взыскании,

УСТАНОВИЛ:

Ассоциация «Межрегиональное объединение таврических строителей» обратилась в

Арбитражный суд Республики Крым с исковым заявлением о взыскании задолженности

членских взносов, в соответствии с которым просит суд:

- Взыскать с ООО «Черноморстрой» задолженность по уплате членских взносов в

размере 60 000 (шестьдесят тысяч) руб. Взыскать с ООО «Черноморстрой» в пользу истца

расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 780 руб. 65 Коп.;

- Взыскать с ООО СК «АГАТ» задолженность по уплате членских взносов в размере

60 000 (шестьдесят тысяч) руб. Взыскать с ООО СК «АГАТ» в пользу истца расходы по

оплате государственной пошлины в размере 1 780 руб. 65 коп.;

- Взыскать с ООО «КОМФОРТ СТРОЙ» задолженность по уплате членских взносов

в размере 20 000 (двадцать тысяч) руб. Взыскать с ООО «КОМФОРТ СТРОЙ» в пользу

истца расходы по оплате государственной пошлины в размере 593 руб. 55 коп.;

- Взыскать с ООО «Крымспецстрой» задолженность по уплате членских взносов в

размере 80 000 (восемьдесят тысяч) руб. Взыскать с ООО «Крымспецстрой» в пользу

истца расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 374 руб. 19 коп.;

- Взыскать с ООО «Монтажстрой» задолженность по уплате членских взносов в

размере 90 000 (девяносто тысяч) руб. Взыскать с ООО «Монтажстрой» в пользу истца

расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 670 руб. 97 коп.

Определением от 24.07.2023 исковое заявление принято к рассмотрению в порядке

упрощенного  производства.

Определением от 18.09.2023 суд, в порядке  ст. 130 АПК РФ, выделил в отдельное

производство требования о взыскании задолженности по уплате членских взносов к

каждому из членов ассоциации.

Исковое заявление подано с соблюдением требований, установленных статьями 125,

126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями, 136, 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

 1230_1719860

2

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять исковое заявление Ассоциации «Межрегиональное объединение

таврических строителей»  к производству судьи Лагутиной Н.М.

2.   Возбудить производство по делу № А83-23295/2023.

3. Назначить предварительное судебное заседание на 08 ноября 2023 года

в 10 часов 10 минут в помещении Арбитражного суда Республики Крым по адресу: улица

Александра Невского, дом 29/11, город Симферополь, Республика Крым, зал №122.

4. В соответствии с ч. 4 ст. 137 АПК РФ, если в предварительном судебном

заседании присутствуют лица, участвующие в деле, либо лица, участвующие в деле,

отсутствуют в предварительном судебном заседании, но они извещены о времени и месте

судебного заседания или совершения отдельного процессуального действия, суд, признав

дело подготовленным к судебному разбирательству, вправе завершить предварительное

судебное заседание и открыть судебное заседание в первой инстанции в помещении суда

по адресу: улица Александра Невского, дом 29/11, город Симферополь, Республика Крым,

зал №122.

5. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству представить в суд и

направить лицам, участвующим в деле, следующие документы:

Ответчику:

- письменный мотивированный отзыв на исковое заявление по существу заявленных

требований с указанием возражений относительно предъявленных к нему требований по

каждому доводу, содержащемуся в исковом заявлении, со ссылкой на нормы права,

документы в обоснование своих доводов и возражений (подлинники – на обозрение суда,

копии – в материалы дела).

В отзыве указать номера телефонов, факсов, адреса электронной почты.

В отзыве так же должны быть указаны сведения о предпринятых ответчиком

действиях, направленных на примирение, если такие действия предпринимались; мнение

ответчика о возможности примирения сторон; перечень прилагаемых к отзыву

документов, в том числе подтверждающих совершение ответчиком действий,

направленных на примирение, если такие действия предпринимались и соответствующие

документы имеются.

Если в установленный судом срок ответчик  не представит отзыв на заявление,

арбитражный суд вправе рассмотреть дело по имеющимся в деле доказательствам без

отзыва либо установить новый срок для его представления. В случае непредставления

отзыва на заявление арбитражный суд может отнести на ответчика судебные расходы

независимо от результатов рассмотрения дела в соответствии с частью 2 статьи 111 АПК

РФ.

Обеспечить представление указанных документов в суд в срок до 07.11.2023.

В соответствии с частью 8 статьи 75 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации письменные доказательства представляются в арбитражный суд в

подлинниках или в форме надлежащим образом заверенной копии.

6. Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку в судебное заседание компетентных

представителей с оригиналами документов, подтверждающих их должностное положение

и полномочия, а также их заверенными копиями либо в порядке ст. 156 АПК РФ

письменно уведомить суд о возможности рассмотрения дела в их отсутствие.

Полномочия представителей лиц, участвующих в деле, должны быть оформлены в

порядке, предусмотренном статьями 61, 62 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

7. Лица, участвующие в деле, имеют право на рассмотрение дела с участием

арбитражных заседателей, право передать спор на разрешение третейского суда, право

обратиться к посреднику в целях урегулирования спора, заключить мировое соглашение

или применять другие примирительные процедуры, в том числе процедуру медиации.

consultantplus://offline/ref=784A673CB6E40B0C23296DA8D6B1A3EBC5D22E966610A08D503389C206FA5A0A2BDB8857949AC12FE9k2N

 1230_1719860

3

Заявления о рассмотрении дела с участием арбитражных заседателей представляются в

суд не позднее чем за один месяц до начала судебного разбирательства.

Лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать

выписки из них, снимать копии; заявлять отводы; представлять доказательства и

знакомиться с доказательствами, представленными другими лицами, участвующими в

деле, до начала судебного разбирательства; участвовать в исследовании доказательств;

задавать вопросы другим участникам арбитражного процесса, заявлять ходатайства,

делать заявления, давать объяснения арбитражному суду, приводить свои доводы по всем

возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам; знакомиться с ходатайствами,

заявленными другими лицами, возражать против ходатайств, доводов других лиц,

участвующих в деле; знать о жалобах, поданных другими лицами, участвующими в деле,

знать о принятых по данному делу судебных актах и получать копии судебных актов,

принимаемых в виде отдельного документа; знакомиться с особым мнением судьи по

делу; обжаловать судебные акты; пользоваться иными процессуальными правами,

предоставленными им Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации и

другими федеральными законами.

8. Предложить лицам, участвующим в деле сообщить суду адреса электронной

почты, номера телефонов для принятия факсимильных сообщений с целью

своевременного извещения их судом о времени и месте проведения судебных заседаний,

совершении иных процессуальных действий.

Заявления и ходатайства по делу, находящемуся в производстве Арбитражного суда

Республики Крым, за исключением заявлений об обеспечении иска, об обеспечении

имущественных интересов (статьи 92, 99 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации), ходатайств о приостановлении исполнения судебных актов

(статьи 283, 298 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации), могут

быть поданы в электронном виде путем заполнения форм, размещенных на сервисе

Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации http://my.arbitr.ru.

Повторная неявка истца в судебное заседание, в том числе по вызову суда, при

отсутствии ходатайства о рассмотрении дела в его отсутствие или об отложении

судебного разбирательства является основанием для оставления искового заявления

(заявления) без рассмотрения.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения дела можно получить на официальном сайте суда

http://crimea.arbitr.ru.

Судья                                                                                               Н.М. Лагутина

consultantplus://offline/ref=784A673CB6E40B0C23296DA8D6B1A3EBC5D22E966610A08D503389C206FA5A0A2BDB8857949AC72FE9k7N
consultantplus://offline/ref=784A673CB6E40B0C23296DA8D6B1A3EBC5D22E966610A08D503389C206FA5A0A2BDB8857949AC42AE9k0N
consultantplus://offline/ref=784A673CB6E40B0C23296DA8D6B1A3EBC5D22E966610A08D503389C206FA5A0A2BDB8857949BCA2DE9k7N
consultantplus://offline/ref=784A673CB6E40B0C23296DA8D6B1A3EBC5D22E966610A08D503389C206FA5A0A2BDB8857949BCB2DE9k1N